
- -

__ , __ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E KULTURtS 
TEA TRI KOMBET AR I OPERAS, BALE TIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 

DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
SEKTORI I SHERBIMIT 

Tirane, me lk_/ ( 0 I 2023 

NJOFTIM 
Per 

SHP ALLJEN E VEND IT TE LIRE TE PUNES 

DREJTOR/E E DREJTORISE SE BALETIT (BALET MAESTER) PRANE 
DREJTORISE SE BALETIT 

Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te ligjit nr. 7961, date 
12.07.1995 "Kodi Punes i RSH", i ndryshuar; Ligjit Nr.10 352, date 18.11.2010 "Per Artin dhe 
Kulturen" i ndryshuar neni 7 pika 1; neni 9 pika 1, germa ~; dhe neni 13; VKM-se Nr. 176, date 
29.03.2006, "Per botimin e buletinit te njoftimeve publike"; Urdher te Kryeministrit nr 140, date 
28.03.2014" "Per rniratimin e struktures dhe te organikes se TKOBAP-se"; Statutit te Institucionit 
te TKOBAP miratuar me urdher te Ministrit te Ministrise se Kultures nr 166 date 27.04.2015 neni 
15 germa c; Rregullores se Brendshme te Institucionit nr.1850 prot date 25.07.2014; te shpalle 1 
vend vakant per pozicionin e punes: Drejtor/e e Drejtorise se Baletit (Balet Maester) prane 
Drejtorise se Baletit. 

Kandidatet per pozicionin e punes duhet te plotesoje kerkesat si me poshte: 

Drejtor/e i Drejtorise se Baletit (Balet Maester) prane Drejtorise se Baletit. 

-Kandidati/ja duhet te plotesoje kushtet per konkurim si vijon: 

I .Te jete shtetas shqiptar ose i huaj; 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
3.Te jete ne kushte shendetesore qe e lejon te kryeje detyren e provuar me dokumentacionin 
perkates; 
4.Te permbushe kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zoteroje aftesite e nevojshme 
profesionale per vendin perkates te punes; 
5.Te mos jete denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi apo per 
kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje e ~ertifikuar nga shteti i tij; 
6:~daj tij te mos jete marre mase disiplinore e largimit nga puna per shkak te nje shkeljeje te rende 
d1s1plmore. 
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-Kandidati/ja duhet r· 1 t" '" k" e p o esoJ~ erkesat e posa~me si vijon: 
1. Te jete i diplomu •· d" • 1- .. n/d . 

k 
. ar ne 1S1p me egen e baletit brenda dhe jashte vendit nga nje shkolle balet1 

ose e u1valente e saj. 

2· K~didati/ja te kete mbajtur detyren e drejtorit artistik baleti ne nje teater, kompani shteterore 
ose pnvate. 

~.Te kete aftesi te dallueshme komunikimi ne ruajtje dhe zhvillim te kontakteve brenda dhe jashte 
mstitucionit, si dhe aftesi koordinimi dhe organizimi te nje trupe baleti. 

4.Te kete njohuri minimalisht te 3 gjuheve te huaja, te detyrueshme anglisht dhe italisht; 

5.Te kete nje biografi qe demonstron nje karriere me njohje te qarte nderkombetare; Preferohet qe 
kandidati/ja te kete patur nje karriere si balerin/e. 

Dokumentacioni, menyra dhe afati i dorezimit: 

-Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

1. Jeteshkrim (CV); 
2. Fotokopje te diplomes dhe te listes se notave te noterizuara ne shtetin perkates; 
3. Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune) ose nje 

dokument ekuivalent me te; 
4. Fotokopje te leternjoftimit (ID); . 
5. Vertetim te gjendjes shendetesore, ose nje dokument ekuivalent mete; 
6. Vertetim te gjendjes gjyqesore, ose nje dokument ekuivalent me te; 
7. <;do dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive, 

rekomandirne apo te tjera te perrnendura ne jeteshkrimin e kandidatit. 

-Kandidatet do te vleresohen per platformen , biografine dhe intervisten e strukturuar me 
goje, ne haze te nje pikezimi si me poshte detajuar: 

• Platforrna artistike te zhvillimit te veprimtarise artistike te Drejtorise se Baletit -40 pike; 
• Biografia -30 pike; 
• Intervista e strukturuar me goje -30 pike; 

T otali 1 00 pike 

Pershkrimi pergjithesues i punes: 

1. Drejtori i Drejtorise se Baletit, ne perputhje me platforrnen drejtuese te Drejtorit te 
Pergjithshem propozon platforrnen artistike te zhvillimit te veprimtarise artistike te Drejtorise 
se Baletit. 
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I 
/ _ Drejtori i Drejtorise se Baletit i r . . .. .. .. I 2 artistike te drejtorise se tij pe P_ 0f02?~ Dre~t~nt te Pergjlthshem objektivat e performances 

pergjithshem si dhe ai eshte .. r~a .. vit~~ artis!ik, ne perputhje me objektivat e drejtorit te 
• • . . pergiegies per zbatimin e tyr 

3. DreJton 1 DreJtorise se Baletit i . . e. drejtorise se tij. propozon dreJtont te pergjithshem kalendarin vjetor artistik te 

4. Drejtori i Drejtorise se B 1 ft cir • d . . . 
k 1 d 

. . . a e 1 eJton he orgamzon punen e stafit artistik per implementlmm 
e a en ant art1stik. 

5. Drejtori i Drejtorise se Baletit ne bashkepunim me Dirigjentin e Baletit planifikon planin e 
provave. 

6. Drejtori i Drejtorise se Baletit negocion me partnere vendas dhe te huaj per organizimin e 
turneve brenda dhe jashte vendit. 

7. DreJtori i Drejtorise se Baletit i propozon Drejtorit te Pergjithshem projekte bashkepunimi me 
subJekte apo individe artiste brenda dhe jashte vendit. 

8. Drejtori i Drejtorise se Baletit i propozon Drejtorit te Pergjithshem thirrje per aplikim per 
projekte alternative te artit klasik dhe kontemporan etj ..... 

9. Drejtori i Drejtorise se Baletit ben thirrje (audicione) per rolet specifike per kalendarin artistik 
etj. 

Dokumentacioni do te dorezohet prane sekretarise se TKOBAP( zyra e protokollit) ose te 
skanuara ne mailin zyrtar te TKOBAP-se sekretaria@tkob.gov.al deri me date 
J..S:._! jL/2023. 
Pas verifikimit te dokumentave te kerkuara, ne Teatrin Kombetar te Operas, Baletit dhe Ansamblit 
Popullor, kandidatet te cilet plotesojne kriteret e kerkuara do te lajmerohen nepermjet numrit te 
tyre te kontaktit ose postes elektronike e-mail nga Sekretaria e Institucionit, per intervisten e 
strukturuar me goje, per vendin vakant Drejtor/e e Drejtorise se Baletit (Balet Maester) prane 
Drejtorise se Baletit. 

Perzgjedhja e kandidatit fitues do te behet nepermjet konkurimit me dosje dhe me intervista te 
drejteperdrejta. Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njesia e Burimeve Njerezore ne 
TKOBAP, do te njoftoje ata individualisht ne menyre elektronike per rezultatet (neperrnjet 
adreses see-mail-it) dhe dote shpalle fituesit ne faqen zyrtare te TKOBAP-se. 

Te gjitha njoftimet per shpalljet e vendeve te lira, si dhe data kur do te shpallet fituesi, mund 
ti gjeni ne faqen zyrtare te web-it te Teatrit Kombetar te Operas Baletit dhe Ansamblit 
Popullor www.tkob.gov.al; faqja zyrtare e Agjensise se Prokurimit Publik www.app.gov.al. 
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